
UCHWAŁA NR XVIII/132/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Kamień Krajeński w 2020 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 638), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sępólnie Krajeńskim, 
Nadleśnictwa Lutówko oraz opinii dzierżawców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy 
Kamień Krajeński, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Kamień Krajeński w 2020 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

Id: 83CEB9FC-81B6-4213-85C0-39B5A2038015. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/132/2020
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim
z dnia 28 maja 2020 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
gminy Kamień Krajeński w 2020 roku.

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Kamień Krajeński, zwany dalej „Programem”, ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych
w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020r., poz. 638).

§ 2. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o:

1)Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U.
z 2020 r. poz. 638);

2)Programie - -należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Kamień Krajeński w 2020 roku;

3)Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kamień Krajeński;

4)Schronisku – należy przez to rozumieć Chojnickie Stowarzyszenie Miłośników Zwierząt, przy ul.
Igielskiej 24 w Chojnicach;

5)Gospodarstwie – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne przy ul. Leśnej 18
w Kamieniu Krajeńskim;

6)Lekarzu Weterynarii- należy przez to rozumieć gabinet weterynaryjny Agnieszki Strączek przy ul.
Sportowej 31 w Sępólnie Krajeńskim oraz Karoliny Żmienko - Kuhn, przy ul. Poniatowskiego
1 w Człuchowie.

Rozdział 2

Cele i zadania programu

§ 3. Celem Programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych oraz zapewnienie
właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom,
przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Kamień Krajeński.

§ 4. Program realizowany jest przez:

1)Gminę Kamień Krajeński, w imieniu której Burmistrz Kamienia Krajeńskiego pełni funkcję
koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu we współpracy z organami Inspekcji
Weterynaryjnej i samorządem lekarsko - weterynaryjnym;

2)Chojnickie Stowarzyszenie Miłośników Zwierząt, ul. Igielska 24 w Chojnicach.

Rozdział 3

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki

§ 5. Realizacja programu obejmuje w szczególności:

1)zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych
w schronisku, a zwierząt gospodarskich –gospodarstwie;

2)aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych;

3)prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronie internetowej;

4)prowadzenie opłacanej z budżetu Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, znajdujących się
w schronisku;

5)zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek następstw zdarzeń
drogowych;

Id: 83CEB9FC-81B6-4213-85C0-39B5A2038015. Podpisany Strona 1



6)zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami.

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Kamień Krajeński następuje na podstawie
zgłoszeń związanych z pozostawieniem zwierząt bez opieki.

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie gminy Kamień Krajeński, co do których istnieje
podejrzenie, że są bezdomne przyjmują pracownicy Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim oraz
przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji

3. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy Kamień Krajeński zajmują się pracownicy
gospodarczy Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim oraz schroniska lub podmiot zewnętrzny na
podstawie umowy.

4. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia o którym mowa w ust. 2 odłowione
zwierzę zostanie przekazane do Schroniska lub Gospodarstwa.

5. Odłowione zwierzę będzie wydane osobie, która udowodni przysługujące jej prawo do zwierzęcia.

Rozdział 4

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 7. 1. Koty wolno żyjące na terenie gminy Kamień Krajeński podlegają opiece Gminy.

2. Gmina Kamień Krajeński zapewnia wolno żyjącym kotom pokarm i wodę pitną oraz urządzenia
służące do dokarmiania, w ramach posiadanych środków finansowych.

3. Gmina zapewnia opiekę weterynaryjną zwierzętom rannym i chorym, na podstawie zgłoszeń
przyjętych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim oraz przedstawicieli Komendy
Powiatowej Policji.

4. W celu kontroli populacji wolno żyjących kotów Gmina finansuje zabiegi, zmierzające do
ograniczenia zdolności płodzenia, w ramach posiadanych środków finansowych.

5. Zwierzę, poddane zabiegowi, o którym mowa w ust. 4, powinno zostać niezwłocznie po zakończeniu
okresu rekonwalescencji wypuszczone do miejsca, w którym zostało schwytane.

§ 8. 1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami.

2. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych prowadzone są na podstawie jednorazowych
zleceń.

3. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno
żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest
niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy.

4. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona
będzie przez Gabinet Weterynaryjny Agnieszki Strączek przy ul. Sportowej 31 w Sępólnie Krajeńskim lub
Gabinet Weterynaryjny Karoliny Żmienko - Kuhn, przy ul. Poniatowskiego 1 w Człuchowie.

Rozdział 5

Adopcje zwierząt i domy tymczasowe

§ 9. 1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki
nad zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu gminy Kamień Krajeński.

2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać:

1)stałą i nieograniczoną w czasie, zmierzającą do nabycia zwierzęcia na własność, zwaną dalej „adopcją”;

2)ograniczoną w czasie, zwaną dalej „domem tymczasowym”.

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzi Gmina poprzez:

1)działania zmierzające do odnalezienia dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt
odłowionych, m.in. umieszczanie ogłoszeń z informacją o zwierzęciu w sposób zwyczajowo przyjęty na
terenie gminy Kamień Krajeński,

2)informowanie mieszkańców o możliwości adopcji zwierząt ze schroniska dla zwierząt,
w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Kamień Krajeński,

Id: 83CEB9FC-81B6-4213-85C0-39B5A2038015. Podpisany Strona 2



3)współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla
zwierząt.

Rozdział 6

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt

§ 11. 1. Gmina Kamień Krajeński realizuje obligatoryjną sterylizację oraz kastrację bezdomnych zwierząt
w schronisku na zasadach ustalonych ze schroniskiem.

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 30 dni od umieszczenia ich
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna.

3. Zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt wykonywane będą na koszt
Gminy Kamień Krajeński.

§ 12. Zabiegi usypiania ślepych miotów bezdomnych psów i kotów w schronisku wykonywane będą na
koszt Gminy Kamień Krajeński.

Rozdział 7

Finansowanie Programu

§ 13.1. Program realizowany jest z budżetu Gminy Kamień Krajeński na 2020 r.

2. Na realizację programu na rok 2020 planuje się kwotę – 10 000,00 zł, którą przeznacza się na

pokrycie kosztów:

1)zapewnienia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku oraz wskazanym gospodarstwie rolnym –
6.500,00 zł;

2)odławiania bezdomnych zwierząt –500,00 zł;

3)usług weterynaryjnych objętych programem – 2.000,00 zł;

4)zakupu karmy dla kotów i urządzeń do dokarmiania – 1.000,00 zł.

Id: 83CEB9FC-81B6-4213-85C0-39B5A2038015. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do uchwały Nr XVIII/132/2020 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 maja 2020r.
w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie gminy Kamień Krajeński w 2020 roku.

Artykuł 11a. ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020r., poz. 638), nakłada na
rady gmin obowiązek określenia corocznie, w drodze uchwały, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ww. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt, projekt programu został
przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sępólnie Krajeńskim, Nadleśnictwu
Lutówko oraz dzierżawcom obwodów łowieckich działających na terenie gminy Kamień Krajeński.

W związku z powyższym, podjęcie przez Radę Miejską w Kamieniu Krajeńskim przedmiotowej
uchwały, w celu realizacji nałożonych ustawą na gminę obowiązków w zakresie zapewnienia opieki
bezdomnym zwierzętom oraz zapobiegania bezdomności jest uzasadnione.

Id: 83CEB9FC-81B6-4213-85C0-39B5A2038015. Podpisany Strona 1




